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SPRENDIMO ESMĖ 

Siūloma nustatyti, kad valstybei nuosavybės teise priklausantis iki pertvarkymo veikusios biudžetinės 

įstaigos Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Fizinių ir technologijos mokslų centro nuo 2021 m. sausio 

1 d. iki 2021 m. lapkričio 4 d. laikotarpiu įsigytas ilgalaikis materialusis ir nematerialusis turtas, kurio 

nepriklausomo turto vertintojo nustatyta bendra rinkos vertė 800 670 eurų, investuojamas, didinant viešosios 

įstaigos Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Fizinių ir technologijos mokslų centro savininko kapitalą. 

Investuojamas kilnojamasis turtas: 

– kompiuterinė įranga (serveriai, duomenų saugyklos, stacionarūs ir nešiojami kompiuteriai, tinklo 

komutatoriai ir kt.); 

– programinė įranga (MS Office, Windows ir kt.); 

– baldai (spintos, stalai, biuro baldai, laboratoriniai baldai ir kt.); 

– kitos mašinos ir įrenginiai (staklės, matavimo prietaisai, spektroskopai ir kt.); 

– patentai. 

Investavus nurodytą kilnojamąjį turtą, bus užtikrintas efektyvus turto naudojimas ir išspręstas turto 

nuosavybės klausimas, kadangi didžioji dalis Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Fizinių ir technologijos 

mokslų centro valdomo turto buvo investuota kartu su sprendimu pertvarkyti šį centrą iš biudžetinės į viešąją 

įstaigą (Vyriausybės 2021-10-20 nutarimas Nr. 852 „Dėl Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Fizinių ir 

technologijos mokslų centro pertvarkymo, Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Fizinių ir technologijos 

mokslų centro įstatų patvirtinimo ir valstybės turto investavimo bei perdavimo pagal valstybės turto 

patikėjimo sutartį“). Nurodytu nutarimu į savininko kapitalą buvo investuotas iki 2020-12-31 įsigytas 

kilnojamasis turtas, o įstaigos pertvarkymas Juridinių asmenų registre registruotas 2021-11-04 (pertvarkymas 

į viešąją įstaigą laikomas baigtu). Teikiamu svarstyti nutarimo projektu siūloma investuoti pereinamuoju 

laikotarpiu – nuo 2021-01-01 iki 2021-11-04 – įsigytą kilnojamąjį turtą. 

Suderinta su Finansų ministerija ir Konkurencijos taryba be pastabų. 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastebėjo, kad Viešųjų įstaigų įstatymo 13 straipsnio 3 dalyje 

nustatyta, kad „kiekvieno įnašo vertė yra lygi įneštai pinigų sumai ar atitinka turto vertinimo ataskaitoje, 

sudarytoje ne vėliau kaip prieš 6 mėnesius iki dalininko įnašo perdavimo viešajai įstaigai, nurodytą turto 

vertę“, ir atkreipė dėmesį, kad kartu su projektu pateiktos turto vertinimo ataskaitos surašymo data yra 2021-

 12- 30, todėl nebus tenkinamas minėtas Viešųjų įstaigų įstatymo reikalavimas. 
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☐ Pastabų nėra 

PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 

Ekonomikos politikos grupė ,  patarėjas   
 


